
ПроектП 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«18»  мая 2016г.         № 550                        
г. Полярные Зори 

 
 О внесении изменений в Реестр   

муниципальных услуг  

муниципального образования 

город Полярные Зори с  

подведомственной территорией 

  

 

 

В соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра  муниципаль-

ных услуг муниципального образования город Полярные Зори с подведомствен-

ной территорией, утвержденным постановлением администрации города Поляр-

ные Зори  от 11.03.2012 г. № 181 (в редакции постановления администрации го-

рода от 26.03.2012 г. № 243),    п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Реестр  муниципальных услуг муниципального образования го-

род Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный постановле-

нием администрации г. Полярные Зори от 25.11.2015 г. № 1314 (в редакции по-

становления администрации г. Полярные Зори от 05.04.2016 г. № 355) следующие 

изменения: 

1.1. В разделе “Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых адми-

нистрацией города Полярные Зори, муниципальными казенными, автономными 

учреждениями города Полярные Зори”: 

1.1.1. Пункты 2, 3, 4 , 11 изложить в новой редакции согласно Приложению 

1; 

1.1.2. Дополнить следующими пунктами 35, 36 согласно Приложению 2; 

           



2 

 

1.2.  В разделе “Сведения о государственных услугах, предоставляемых ад-

министрацией города Полярные Зори, муниципальными учреждениями города 

Полярные Зори, по переданным полномочиям”: 

1.2.1. Пункты 10 - 11 исключить; 

1.2.2. Пункты 12 – 19 считать соответственно пунктами 10 – 17. 

2. Отделу муниципальной службы и кадров обеспечить обновление инфор-

мации,  размещаемой на тематическом портале  "Муниципальные услуги  адми-

нистрации города Полярные Зори”. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Попову Е.Н.                                 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                           М.О. Пухов                                                

           город Полярные Зори                                                                     

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

 

ОМСиК ____________ 
(подпись) 

Кайсина О.К. «____»______20____г.  

Правовой отдел  __________ 
(подпись) 

Соколова С.Н. «____»______20____г.  

 

Трунина Т.Н.     

            

1 - в дело, 1 – прокуратура, 1– ОЭРиПР, 1- сайт  



Приложение 1 

к постановлению администрации  

г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

от  ___________   № _______ 

 

Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией города Полярные Зори, 

муниципальными казенными, автономными учреждениями города Полярные Зори 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги  Реквизиты нормативного правового акта, в соответ-

ствии с которым предоставляется муниципальная 

услуга  

Наименование органа мест-

ного самоуправления (ка-

зенного учреждения), пре-

доставляющего услугу  

Условия предоставле-

ния муниципальной 

услуги (платная/ бес-

платная) 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 

2. Предварительное согласование пре-

доставления земельного участка 

1. Глава V.I статья 39.15 Земельного кодекса РФ от 

25.10.2001 № 136-ФЗ  (в ред. от 30.12.2015г.); 

2. Постановление администрации г. Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 26.11.2015 № 

1328 (в ред. от 21.01.2016 № 77) «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное согласо-

вание предоставления земельного участка». 

Отдел имущественных от-

ношений и муниципального 

контроля администрации 

города Полярные Зори 

 

Бесплатная  

3. Предоставление земельного участка на 

торгах 

1. Глава V.I  Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 

№ 136-ФЗ  (в ред. от 30.12.2015г.); 

2. Постановление администрации г. Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 26.11.2015 № 

1327 (в ред. от 11.03.2016 № 271) «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельно-

го участка на торгах». 

Отдел имущественных от-

ношений и муниципального 

контроля администрации 

города Полярные Зори 

 

Бесплатная  

4. Предоставление земельного участка 

без торгов 

1. Глава V.I  статья 39.17 Земельного кодекса РФ от 

25.10.2001 № 136-ФЗ  (в ред. от 30.12.2015г.); 

2. Постановление администрации г. Полярные Зори 

Отдел имущественных от-

ношений и муниципального 

контроля администрации 

Бесплатная  



4 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги  Реквизиты нормативного правового акта, в соответ-

ствии с которым предоставляется муниципальная 

услуга  

Наименование органа мест-

ного самоуправления (ка-

зенного учреждения), пре-

доставляющего услугу  

Условия предоставле-

ния муниципальной 

услуги (платная/ бес-

платная) 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 

от 26.11.2015 № 1327 (в ред. от 11.03.2016 № 272) 

«Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Пре-

доставление земельного участка без торгов». 

города Полярные Зори 

 

11. Предоставление в установленном по-

рядке малоимущим гражданам по до-

говорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищ-

ного фонда  

1.Пункт 3 статьи 2; пункт 5 части 1 статьи 14 Жи-

лищного кодекса РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 

2. Закон Мурманской области от 07.07.2005 г.               

№ 646-01-ЗМО «О предоставлении жилых помеще-

ний муниципального жилищного фонда по догово-

рам социального найма»; 

3. Положение «О городской общественной комис-

сии по жилищным вопросам», утвержденное реше-

нием Совета депутатов г. Полярные Зори от 

24.03.2008 г.  № 266; 

4. Постановление администрации г. Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 11.04.2016 г.  

№ 408 «Об утверждении административного регла-

мента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в установленном порядке мало-

имущим гражданам по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда». 

Отдел имущественных от-

ношений и муниципального 

контроля администрации 

города Полярные Зори 

Бесплатная  

35. Присвоение (подтверждение) второго 

и третьего спортивных разрядов  

1.Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в РФ; 

2. Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Феде-

рации»; 

3.  Федеральный закон от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон  «О фи-

зической культуре и спорте в Российской Федера-

ции» и отдельные законодательные акты Россий-

ской  Федерации; 

Отдел по физической куль-

туре и спорту администра-

ции города Полярные Зори 

Бесплатная  

http://www.mu.pz-city.ru/docs/upload/doc1299151608.rtf
http://www.mu.pz-city.ru/docs/upload/doc1299151608.rtf
http://www.mu.pz-city.ru/docs/upload/doc1299151608.rtf


5 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги  Реквизиты нормативного правового акта, в соответ-

ствии с которым предоставляется муниципальная 

услуга  

Наименование органа мест-

ного самоуправления (ка-

зенного учреждения), пре-

доставляющего услугу  

Условия предоставле-

ния муниципальной 

услуги (платная/ бес-

платная) 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 

4. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

5. Приказ  Министерства спорта Российской Феде-

рации от 17 марта 2015 г. № 227 «Об утверждении 

Положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации»;  

 6.  Приказ  Министерства спорта Российской Фе-

дерации от 28 сентябрь 2015 г. № 907 «О внесении 

изменений в Положение о Единой всероссийской 

спортивной классификации, утвержденное прика-

зом Министерства спорта Российской Федерации 

от17.03.2015 № 227»  

7. Закон Мурманской области от 27.12.2010 №1297-

01-ЗМО «О физической культуре в Мурманской 

области»;  

8. Закон Мурманской области от 08.10.2015 №1909-

01-ЗМО «О внесении изменений в  Закон Мурман-

ской области «О физической культуре и спорте в 

Мурманской области»;  

9.  Устав муниципального образования г.Полярные 

Зори с подведомственной территорией; 

10.Распоряжение администрации г. Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 31.01.2012 г.  

№ 14р « Об утверждении положения об отделе»; 

11. Постановление администрации г.Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 22.04.2016 г.  

№ 459 «Об утверждении  административного рег-

ламента по предоставлению муниципальной  услуги 

«Присвоение (подтверждение) второго и третьего 

спортивных разрядов». 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги  Реквизиты нормативного правового акта, в соответ-

ствии с которым предоставляется муниципальная 

услуга  

Наименование органа мест-

ного самоуправления (ка-

зенного учреждения), пре-

доставляющего услугу  

Условия предоставле-

ния муниципальной 

услуги (платная/ бес-

платная) 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 

36. Присвоение квалификационных кате-

горий спортивных судей «спортивный 

судья второй категории» и «спортив-

ный судья третьей категории» 

1.Федеральный закон от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в РФ; 

2. Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Феде-

рации»;  

3. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

4.  Приказ Министерства спорта Российской Феде-

рации № 913 от 30.09.2015 г. «Об утверждении По-

ложения о спортивных судьях»; 

5.   Закон Мурманской области от 27.12.2010 

№1297-01-ЗМО «О физической культуре в Мур-

манской области»; 

 6. Закон Мурманской области от 08.10.2015 

№1909-01-ЗМО «О внесении изменений в  Закон 

Мурманской области «О физической культуре и 

спорте в Мурманской области»; 

7.  Устав муниципального образования г.Полярные 

Зори с подведомственной территорией;  

8.Распоряжение администрации г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 31.01.2012 г.              

№ 14р « Об утверждении положения об отделе»; 

9. Постановление администрации г.Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 22.04.2016 г.  

№ 458 «Об утверждении  административного рег-

ламента по предоставлению муниципальной  услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спор-

тивных судей «спортивный судья второй катего-

рии» и «спортивный судья третьей категории». 

 

Отдел по физической куль-

туре и спорту администра-

ции города Полярные Зори 

Бесплатная  



7 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

от  ___________   № _______ 

 

Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией города Полярные Зори, 

муниципальными казенными, автономными учреждениями города Полярные Зори 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги  Реквизиты нормативного правового акта, в соответ-

ствии с которым предоставляется муниципальная 

услуга  

Наименование органа мест-

ного самоуправления (ка-

зенного учреждения), пре-

доставляющего услугу  

Условия предоставле-

ния муниципальной 

услуги (платная/ бес-

платная) 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 

35. Присвоение (подтверждение) второго 

и третьего спортивных разрядов  

1.Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в РФ; 

2. Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Феде-

рации»; 

3.  Федеральный закон от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон  «О фи-

зической культуре и спорте в Российской Федера-

ции» и отдельные законодательные акты Россий-

ской  Федерации; 

4. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

5. Приказ  Министерства спорта Российской Феде-

рации от 17 марта 2015 г. № 227 «Об утверждении 

Положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации»;  

 6.  Приказ  Министерства спорта Российской Фе-

дерации от 28 сентябрь 2015 г. № 907 «О внесении 

изменений в Положение о Единой всероссийской 

Отдел по физической куль-

туре и спорту администра-

ции города Полярные Зори 

Бесплатная  



8 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги  Реквизиты нормативного правового акта, в соответ-

ствии с которым предоставляется муниципальная 

услуга  

Наименование органа мест-

ного самоуправления (ка-

зенного учреждения), пре-

доставляющего услугу  

Условия предоставле-

ния муниципальной 

услуги (платная/ бес-

платная) 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 

спортивной классификации, утвержденное прика-

зом Министерства спорта Российской Федерации 

от17.03.2015 № 227»  

7. Закон Мурманской области от 27.12.2010 №1297-

01-ЗМО «О физической культуре в Мурманской 

области»;  

8. Закон Мурманской области от 08.10.2015 №1909-

01-ЗМО «О внесении изменений в  Закон Мурман-

ской области «О физической культуре и спорте в 

Мурманской области»;  

9.  Устав муниципального образования г.Полярные 

Зори с подведомственной территорией; 

10.Распоряжение администрации г. Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 31.01.2012 г.  

№ 14р « Об утверждении положения об отделе»; 

11. Постановление администрации г.Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 22.04.2016 г.  

№ 459 «Об утверждении  административного рег-

ламента по предоставлению муниципальной  услуги 

«Присвоение (подтверждение) второго и третьего 

спортивных разрядов». 

36. Присвоение квалификационных кате-

горий спортивных судей «спортивный 

судья второй категории» и «спортив-

ный судья третьей категории» 

1.Федеральный закон от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного само-

управления в РФ; 

2. Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Феде-

рации»;  

3. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

4.  Приказ Министерства спорта Российской Феде-

Отдел по физической куль-

туре и спорту администра-

ции города Полярные Зори 

Бесплатная  



9 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги  Реквизиты нормативного правового акта, в соответ-

ствии с которым предоставляется муниципальная 

услуга  

Наименование органа мест-

ного самоуправления (ка-

зенного учреждения), пре-

доставляющего услугу  

Условия предоставле-

ния муниципальной 

услуги (платная/ бес-

платная) 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 

рации № 913 от 30.09.2015 г. «Об утверждении По-

ложения о спортивных судьях»; 

5.   Закон Мурманской области от 27.12.2010 

№1297-01-ЗМО «О физической культуре в Мур-

манской области»; 

 6. Закон Мурманской области от 08.10.2015 

№1909-01-ЗМО «О внесении изменений в  Закон 

Мурманской области «О физической культуре и 

спорте в Мурманской области»; 

7.  Устав муниципального образования г.Полярные 

Зори с подведомственной территорией;  

8.Распоряжение администрации г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 31.01.2012 г.              

№ 14р « Об утверждении положения об отделе»; 

9. Постановление администрации г.Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 22.04.2016 г.  

№ 458 «Об утверждении  административного рег-

ламента по предоставлению муниципальной  услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спор-

тивных судей «спортивный судья второй катего-

рии» и «спортивный судья третьей категории». 

 

 


